
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 18/05/2018 DELIBERA NUMERO 40
....omissis....

OGGETTO: Calendario scolastico 2018 - 19

Protocollo n. 3405

IL COLLEGIO

Visto l’art.  10, comma 3 lettera C, del D. Lgs. n. 297/94 che assegna al CdI la competenza relativa
all’adattamento del calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali;

Visto l’art.5 comma 3 del D.P.R. 275/99;

Visti i criteri generali per il calendario scolastico della Regione Toscana adottati con Delibera N.288 del
27/03/2017 “Modifica alla DGRT n° 279/2014. Approvazione Linee Guida relative al Calendario Scolastico
2017/2018 e anni successivi;

Vista la Lettera congiunta della Regione Toscana e dell’USR per la Toscana del 12 febbraio 2018 relativa al
Calendario scolastico 2018 – 19;

Sentita la proposta del dirigente scolastico;

DELIBERA

all'unanimità la proposta da presentare al Consiglio di Istituto di adattamento del calendario scolastico per
l’a.s. 2018/19, con anticipo dell’inizio delle lezioni per le sole classi dell’ultimo biennio e dell’anno finale e
per le sole attività di alternanza scuola lavoro al giorno 13 settembre 2018 con sospensione delle attività
didattiche nel giorno mercoledì 24 aprile 2018 per il recupero di ore svolte in impegni per l’arricchimento
dell’offerta formativa dell’Istituto quali progetti del POF, aperture straordinarie della scuola in occasione di
conferenze, seminari, spettacoli, viaggi di istruzione e visite guidate, orientamento in entrata e in uscita,
nel rispetto dei 204 giorni di lezione esclusa la festività del Santo Patrono per gli indirizzi con orario
organizzato su 6 giorni di lezione settimanali e dei 171 giorni esclusa la festività del Santo Patrono per gli
indirizzi con orario organizzato su 5 giorni di lezione settimanali.

IL SEGRETARIO                                                           IL PRESIDENTE
Carlo Paolini                                                            Massimo Ceccanti

VISTO
Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993



AFFISSO ALL'ALBO IL 22/05/2018

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


